
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  10 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 132

Posiedzeniu przewodniczył: senator – przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie zakresu obowiązywania Europejskiej Karty
Społecznej sporządzonej w Turynie dnia 18 października 1961 r. (druk senacki
nr 798, druki sejmowe nr 2736, 2783).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Mieczysław Augustyn,
Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta,  Stanisław Kogut, Jan Rulewski,

zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu Marek Bucior,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy Magdalena Klimcza-

Nowecka,
− naczelnik wydziału w Departamencie Prawa Pracy Małgorzata

Kurowska,
− główny specjalista w Departamencie Prawa Agnieszka Bolesta-

Borkowska,
− naczelnik wydziału w Departamencie Świadczeń Rodzinnych Olgierd

Podgórski,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym Andrzej
Misztal,

oraz
− doktorant w Polskiej Akademii nauk Robert Jałowiecki.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Adam
Niemczewski, Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była przedłożeniem rządowym omówili: podsekretarz stanu Marek Bucior

w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior oraz przedstawiciel Ministerstwa Spraw
Zagranicznych dyrektor Andrzej Misztal.
Minister M. Bucior podkreślił, że celem ustawy jest uniknięcie niezgodności przepisów polskiego
prawa wewnętrznego z europejskimi przepisami wspólnotowymi dotyczącymi równouprawnienia
płci, a tym samym niedopuszczenie do wniesienia przez Komisję Europejską skargi na rząd polski.
Komisja zarzuca Polsce, że zakaz zatrudniania kobiet w kopalniach pod ziemią jest sprzeczny
z zasadą równouprawnienia.
W Polsce obowiązuje zakaz zatrudniania kobiet w kopalniach pod ziemią, zgodnie
z ratyfikowanymi: Konwencją MOP nr 45 oraz Europejską Kartą Społeczną (art. 8 ust. 4 pkt b),
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tym samym polskie ustawodawstwo jest sprzeczne z prawem europejskim w zakresie dyrektyw
2002/73/WE oraz 76/207/EWG w sprawie wprowadzenia w życie zasady równego traktowania
kobiet i mężczyzn w zakresie dostępu do zatrudnienia, kształcenia i awansu zawodowego oraz
warunków pracy).
W dyskusji senator Jan Rulewski wyrażał obawy o zapewnienie ochrony macierzyństwa po wejściu
w życie ustawy i był przeciwny jej przyjęciu.
Senator Łukasz Abgarowicz stwierdził, że prawo europejskie i stanowisko Komisji Europejskiej
jest przejawem mylenia równouprawnienia z bezpieczeństwem pracy. Postulował, aby Polska
wystąpiła z inicjatywą o wprowadzeniu w Unii Europejskiej zakazu zatrudniania kobiet
w kopalniach i szczególnie trudnych warunkach.
Senator M. Augustyn zwrócił uwagę, że praca w kopalniach i trudnych warunkach jest podobnym
zagrożeniem dla mężczyzn, jak i kobiet i niezależnie od kwestii równouprawnienia w Unii
Europejskiej polskie przepisy muszą zapewniać ochronę zdrowia pracujących i macierzyństwa
kobiet, dlatego też opowiedział się za przyjęciem ustawy.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie wniosła żadnych uwag.
Wniosek senatora M. Augustyna o przyjęcie ustawy bez poprawek został odrzucony (za - 2,
przeciw - 3, wstrzymało się - 0).
Komisja poparła wniosek senatora P. Kalety o odrzucenie ustawy (za - 3, przeciw - 2, wstrzymało
się - 0).
Sprawozdawcą komisji na posiedzenie Senatu został wybrany senator Piotr Kaleta.

Konkluzja: Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 798 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich
Sławomir Legat


